АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022 № 7512
О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих присмотр и уход за детьми, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 27.10.2021 № 3920
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих присмотр и уход за детьми от 27.10.2021 №3920 (далее – Порядок),                            во исполнение письма Министерства образования Московской области от 02.08.2022 №18Исх-16333/17-01,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Соглашение о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа Московской области субсидии на создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих присмотр и уход за детьми, являющееся Приложением 2 к Порядку (далее- Соглашение) внести следующие изменения:
1) в преамбуле Соглашения слова «(наименование юридического лица или ФИО ИП) заменить словами «(наименование юридического лица)»;
2) пункт 1.3. раздела 1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.3. Среднегодовая численность воспитанников в Организации на соответствующий финансовый год в возрасте от 1,5 до 7 лет, зачисленных на места с 1 января текущего года, из расчета которой Управлением образования Организации предоставляется Субсидия, составляет _____________ мест.

   (количество)

 Среднегодовая численность работников в Организации, осуществляющих присмотр и уход за детьми в возрасте от 1,5 до 7 лет, занимающих не менее одной ставки по основной указанной штатной должности, составляет__ человек.»;
3) пункт 1.4. Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.4. Размер Субсидии, выделяемой Организации рассчитывается в соответствии с пунктом 11 Порядка.»;
4) Приложение 3 к Порядку «Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, о достижении результатов (показателей) предоставления субсидии» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальных сайтах в сети «Интернет» Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 28.07.2022.
Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов